

**CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ
THƯƠNG MẠI VÀ XNK CFS**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 06 /2020/CV-CFS

Hà Nội, ngày 30 tháng 03 năm 2020

V/v: Giải trình KQ SXKD trên báo cáo tài
chính năm 2019 đã được kiểm toán - CFS

**Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI**

1. Tên công ty: Công ty Cổ phần đầu tư thương mại và xuất nhập khẩu CFS
2. Mã chứng khoán: KLF
3. Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 5, toà nhà FLC Landmark Tower, đường Lê Đức Thọ, Phường Mỹ Đình 2, Quận Nam Từ Liêm, Thành phố Hà Nội.
4. Điện thoại : 04.3795.6869 Fax: 04.3795.6968
5. Nội dung giải trình: Lợi nhuận sau thuế tại Báo cáo tài chính năm 2019 tăng quá 10% so với Báo cáo tài chính năm 2018; và Lợi nhuận sau thuế tại Báo cáo tài chính năm 2019 đã được kiểm toán thay đổi quá 5% so với Báo cáo tài chính Quý IV năm 2019 trước kiểm toán đã công bố. Cụ thể như sau:

| Chỉ tiêu | Năm 2019 (sau kiểm toán) | Năm 2018 (sau kiểm toán) | Tỷ lệ thay đổi |
|--------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------------|
| Tổng doanh thu | 1.830.407.353.474 | 1.328.856.063.176 | 37,74% |
| Lợi nhuận sau thuế | 1.403.719.731 | 11.341.154.810 | (87,62%) |

Tổng doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ năm 2019 so với tổng doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ năm 2018 tăng 37,74%, nguyên nhân do Công ty tích cực đẩy mạnh hoạt động bán hàng và cung cấp dịch vụ. Tuy nhiên lợi nhuận sau thuế năm 2019 sụt giảm 87,62% so với năm 2018, nguyên nhân do Công ty trích lập dự phòng một số khoản phải thu và dự phòng khoản đầu tư vào Công ty liên kết.



| Chỉ tiêu | Năm 2019 (sau kiểm toán) | Lũy kế đến hết Quý IV năm 2019 (trước kiểm toán) | Tỷ lệ thay đổi |
|--------------------|-----------------------------|--|-------------------|
| Lợi nhuận sau thuế | 1.403.719.731 | 11.846.285.615 | (88,15%) |

Lợi nhuận sau thuế tại Báo cáo tài chính năm 2019 đã được kiểm toán giảm 88,15% so với Báo cáo tài chính Quý IV năm 2019 trước kiểm toán đã công bố, nguyên nhân do Công ty đã trích lập bổ sung một số khoản phải thu và dự phòng khoản đầu tư vào Công ty liên kết.

Công ty Cổ phần đầu tư thương mại và xuất nhập khẩu CFS làm công văn này giải trình với Quý Cơ quan với nội dung trên.

Rất mong nhận được sự quan tâm, giúp đỡ và hợp tác của Quý Cơ quan.

Trân trọng cảm ơn !

**CÔNG TY CP ĐẦU TƯ THƯƠNG MẠI
VÀ XUẤT NHẬP KHẨU CFS**

Nơi nhận :

- UB CKNN
- Sở GD&ĐT HN
- Lưu VT



TỔNG GIÁM ĐỐC
Nguyễn Đức Công